supedâneo legal para a abertura de créditos adicionais suplementares e 
especial.

Para que possamos atender a legislação submetemos a esta casa a 
referida alteração do orçamento, como forma de atender os dispositivos legais 
do crédito na secretaria municipal de Infraestrutura, no valor de R$ 
1.277.100,00 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil e cem reais).

Assim, expostas as razões de minha iniciativa, submeto o presente 
projeto a discussão e deliberação desta Egrégia Casa, requerendo a sua 
aprovação, em caráter de urgência, bem como, obtenha deliberação favorável 
em sua íntegra, uma vez que para realizar a execução da despesas faz